
Číslo 

opatření
Název projektu Popis aktivit / výstupy projektu

Předpokláda

né náklady 

SMOl 2023 

(v tis.Kč)

Období 

realizace
Správce

Administrá

tor          

Realizátor 

/ garant             

Stupeň 

rozpracovanosti
Poznámka Vyhodnocení

1.1.1
Propagace kulturních 

akcí

pravidelná setkávání s odborníky 

marketingu a cestovního ruchu o 

významných kulturních akcích a nastavit 

strategii jejich propagace

0 2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC OKC, OKP

pravidelná jednání s oddělením 

marketingu a propagace, včasné 

plánování plánu propagace

1.1.1 Kalendář akcí

příprava kalendáře významných akcí 

připravovat s předstihem, ve spolupráci 

s kulturními aktéry, vydávání také  

aktuálního měsíčního kalendáře

0 I-X/2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC OKC

ustanoven 

koordinátor 

kalendáře akcí

ustanoven koordinátor kalendáře akcí, 

komunikace s organizátory

1.1.2 Prezentace v zahraničí
podpora organizací i jednotlivců při 

výjezdech do zahraniční 
200 2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch, 

primátor

 OKC
OKC, OKP - 

ZAVZ

lze čerpat z 

dotačního 

programu 

zahraničního 

oddělení

pobyt designérky Renáty Jančo v 

Bruselu v rámci prezentace 

CzechTrade při Brussels Design 

September, výběr olomouckého 

výtvarníka pro rezidenční pobyt v 

partnerském městě Luzernu

1.1.3 Univerzita Palackého
koordinace aktivit v rámci 450. výročí 

UP, pravidelná jedná ní s UP
0 2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC OKC -

koordinace oslav, pravidelná 

komunikace a spolupráce na dalších 

projektech (Olomouc Design Days, …)

1.1.3
Muzeum umění 

Olomouc

koordinace aktivit v rámci Národního 

zahájení festivalu muzejních nocí v 

Olomouci

100 V/2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC

OKC, 

MUO, 

VMO, 

VKOL

úspěšná realizace národního zahájení 

Festivalu muzejních nocí

1.1.3 UNESCO

prohloubení spolupráce s dobrovolným 

svazkem obcí České dědictví UNESCO, 

společná propagace v ČR i v zahraničí

200 2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC OKC, ČDU

jedná se o 

členský 

příspěvek ČDU

pravidelná komunikace, společná 

prezentace města v ČR a na Slovensku 

(viz. Výroční zpráva Eakého dědictví 

UNESCO)

1.2.2 Kulturní dědictví

rozvinutí akcí Dny evropského dědictví a 

Olomoucká muzejní noc, zapojit ještě 

více kulturních aktérů i zástupců 

školních, uměleckých a volnočasových 

institucí

1000
V a 

IX/2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC OKC

propojení kulturních institucí, ZUŠ  a 

dalších uměleckých volnočasových 

aktivit při akcích města

Strategie rozvoje kultury a kreativních průmyslů města Olomouce 2022-2027

Akční plán kultury 2023



1.2.2
Kultura i mimo 

centrum města

rozšířit působnost akcí pořádaných 

MMOl i do dalších částí města, 

komunikace s jednotlivými KMČ a 

podpora jejich akcí

2500 2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC
OKC, odd. 

KMČ

lze čerpat z 

dotačního 

programu 

Kulturní akce a 

akce na podporu 

cestovního ruchu

podpora tzv. sousedských slavností a 

dalších místních akcí (zpívání koled, 

besídky, …)

1.3.1
Rozvoj kulturních a 

kreativních odvětví

ustanovit agendu a pozici koordinátora 

rozvoje kulturních a kreativních odvětví 

na MMOl (ve vztahu k Národnímu plánu 

obnovy – prověřit možnost čerpání)

0 2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OSTR
OSTR, 

OKC

spolupráce s OSTR, příprava 

informačního portálu na webu města a 

sociálních sítích, spolupráce s ICOK, 

realizace Olomouc Design Days

1.3.2
Rozšíření kreativních 

oborů na ZUŠ

svolat jednání základních uměleckých 

škol, jejich možnosti rozvoje oborů, jako 

je animace, design, architektura v 

nejvyšších stupních vzdělávání

5 III/2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch, 

školství

OŠ
OŠ, OKC, 

ZUŠ, ICOK
nerealizováno

1.3.2

Rozšíření kreativních 

oborů na středních 

školách a UP

prověřit možnosti rozšíření role 

středních průmyslových nebo 

uměleckoprůmyslových škol pro 

vytváření fyzického zázemí i zázemí pro 

další vzdělávání aktérů KKO (fablaby 

apod.)

0 2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch, 

školství

OŠ
OŠ, OKC, 

ICOK, UP

kreativně edukační centrum při 

Moravském divadle, obor jevištní 

technologie, studium průmyslového 

designu Univerzity Palackého, Creative 

University

1.3.3
Kulturní a kreativní 

fórum

pravidelné pořádání olomouckého 

kulturního a kreativního fóra 

organizované městem

0
V a 

X/2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC OKC

konalo se setkání hlavních aktérů na 

téma koordinace kalendáře 

významných akcí a víceletých dotací

1.4.3

Moderní 

architektonický a 

urbanistický rozvoj

účast se národních a mezinárodních 

diskuzí o rozvoji města v kontextu 

kulturního dědictví a současných 

architektonických trendů

0 2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch, 

náměstek 

primátora pro 

oblast strategie a 

řízení

OSTR
OSTR, 

OKC

účast na konferencích Institutu 

plánování a rozvoje hl. m. Prahy, 

Urban Future ve Stuttgartu

1.4.3

Moderní 

architektonický a 

urbanistický rozvoj v 

památkové rezervaci

příprava projektů města ve špičkové a 

inovativní kvalitě se znalostí současných 

trendů, specifické nároky klást na 

přípravu a realizaci projektů v 

památkové rezervaci města

0 2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch, 

náměstek 

primátora pro 

oblast strategie a 

řízení

OSTR
OSTR, 

OKC, OPP
nerealizováno



2.2.1

Podpora a manuál pro 

přípravu a realizaci 

akcí

vytvoření seznamu nefinančních 

nástrojů, které MMOl může poskytovat, 

příprava vytvoření webového portálu 

pro jejich zápůjčky, vytvoření 

přehledného manuálu k realizaci akcí - 

co vše je potřeba řešit na MMOl

0 VIII/2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch

OKC OKC nerealizováno

2.2.2

Městská knihovna 

jako komunitní 

centrum

cílené rozvíjení poboček městské 

knihovny jako komunitních center 

lokality, jako první krok připravit 

analýzu, kde má smysl knihovny jako 

komunitní centra realizovat a kde ne - 

revidovat stav poboček městské 

knihovny v lokalitách ve vztahu k jejich 

využívanosti a naplňování funkcí 

komunitního centra v kontextu dalších 

komunitních služeb v daných místech

0 2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch, 

náměstek 

primátora pro 

oblast strategie a 

řízení

OSTR

OSTR, 

OKC, 

KMOL

knihovna se profiluje jako komunitní 

centrum a zdroj komunitních aktivit, v 

roce 2023 se zaměřila na přípravu 

nové pobočky Trnkova, průběžně 

vyhodnocuje využívanost jednotlivých 

poboček, připravila v rámci Olomouc 

Design Days přednášky a workoshopy 

na téma architektury a urbanismu 

3.2.3
Umělecké intervence 

ve veřejném prostoru

zahájení debaty o přípravě strategie, 

metodiky a podmínek pro umisťování a 

prezentaci dočasných i trvalých děl ve 

veřejném prostoru

0 IX/2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch, 

primátor

OKC

OSTR, 

OKC, 

MUO, UP

diskuse a příprava manuálu pro 

instalace soch či památníků ve 

veřejném prostoru, dočasných i 

trvalých, vytvoření pracovní skupiny 

pro realizaci památníku Vojenského 

spolku rehabilitovaných na Žižkově 

náměstí

3.2.4
Majetek města pro 

využítí

pasportizace mobiliáře města pro využití 

na akcích v oblasti kultury
0 2023

náměstek 

primátora pro 

oblast kultury a 

cestovní ruch, 

majetkoprávní

OKC

OSTR, 

OM, odd. 

KMČ

pasportizace a příprava režimu 

výpůjček na kulturní a společenské 

akce 

4005

Vyhodnocení: realizováno

částečně realizováno

nerealizováno

Vysvětlivky:

OKC - odbor kultury a cestovního ruchu

OKP - odbor kancelář primátora

rozpočet celkem

odd. KMČ - oddělení Komisí městských částí

OKP-ZAVZ - oddělení zahraničních vztahů

UP - Univerzita Palackého

OSTR - odbor strategie a řízení

OPP - odbor památkové péče

odd. KMČ - oddělení Komisí městských částí

OM - odbor majetkoprávní

OŠ - odbor školství



ČDU - České dědictví UNESCO

MUO - Muzeum umění Olomouc

KMOL - Knihovna města Olomouce


